PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS-TO
Praça Antônio Dias da Silveira, S/N? - Centro

RESOLUÇÃO Nº 04, DE 30 DE MAIO 2025.
DISPÕE  SOBRE  A  APROVAÇÃO  DO  CALENDÁRIO  DE  REUNIÕES  ORDINÁRIAS  DO
CONSELHO  MUNICIPAL  DOS  DIREITOS  DA  CRIANÇA  E  DO  ADOLESCENTE  DE
DARCINÓPOLIS  –  TO  E  DÁ  OUTRAS  PROVIDÊNCIAS.
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, no uso de
suas atribuições legais e conforme a assembleia realizada no dia 07 de maio de 2025,
CONSIDERANDO  a  Lei  Municipal  nº  494/2025,  que  dispõe  sobre  a  política  municipal  de
atendimento aos direitos da criança e do adolescente e dá outras providências,
RESOLVE:
Art. 1º Fica aprovado o calendário de reuniões ordinárias do CMDCA para o exercício de 2025,
conforme cronograma a seguir:
I - Junho: 02/06/2025
II - Julho: 01/07/2025
III - Agosto: 01/08/2025
IV - Setembro: 01/09/2025
V - Outubro: 01/10/2025
VI - Novembro: 03/11/2025
VII - Dezembro: 01/12/2025
Art.  2º  Poderão  ser  convocadas  reuniões  extraordinárias  conforme  a  necessidade,  mediante
comunicação prévia aos conselheiros.
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
SALA DOS CONSELHOS MUNICIPAIS DE DARCINÓPOLIS - TO, 30 DE MAIO DE 2025.

ROBSON JOSÉ PEREIRA MARTINS
Presidente do CMDCA

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.darcinopolis.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-7d5308-02062025163858

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 515/2025

http://www.tcpdf.org